
HLAVNÍ MĚSTO PRAHA
MAGISTRÁT HLAVNÍHO MĚSTA PRAHY *MHMPXPHM3O59*
Odbor volených orgánů MHMPXPHM3O59

Oddělení volených orgánů

Váš dopis zn./ze dne: Vyřizuje/tel.:
11. 10. 2021 Mgr. Michaela Beierová
Č. j.: 236 002 909
MHMP 2079875/2021 Počet listů/příloh: 2/13
Sp. zn.: Datum:
S-MHMP 1615893/2021 28. 12. 2021

Poskytnutí informace podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím

Magistrát hlavního města Prahy (dále jen „Magistrát“), jako povinný subjekt podle ustanovení
§ 2 odst. 1 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších
předpisů (dále jen „InfZ“), obdržel dne 11. 10. 2021 Vaši žádost o poskytnutí informací ve věci
„Zneužívání zvířat v ulicích českých měst“, ve které jste žádala o poskytnutí těchto informací:

1) „Kdo provádí analýzu "pohody" takzvaných kočárových koní a jaké je jeho (jejich)
odborné vzdělání“

2) „Jaké je Vaše stanovisko k tomuto tématu“
3) „V případě, že je analýza již vypracována, ráda bych ji s odkazem na InfZ obdržela“
4) „Ohledně odbornosti komise, případně lidí pověřených analýzou dané situace“
v souvislosti s analýzou "pohody" takzvaných kočárových koní, na základě které, bude dále
rozhodováno o tom, zda budou tito koně dále využíváni, či ne. (dále jen „Žádost“)

Protože tato Vaše Žádost ze dne 11. 10. 2021 neobsahovala veškeré náležitosti podle ustanovení
§ 14 odst. 2 InfZ, byla jste dne 19. 10. 2021 vyzvána k jejímu doplnění. Dne 20. 11. 2021 byla
povinnému subjektu doručena Vámi doplněná Žádost o požadované náležitosti. Vaše Žádost
směřovala k povinnému subjektu Magistrátu. Vyřízením této žádosti byl pověřen odbor
volených orgánů Magistrátu.
Dne 4. 11. 2021 Vám byl zaslán dokument „Poskytnutí informace podle zákona č. 106/1999
Sb., o svobodném přístupu k informacím“ č. j. MHMP 1620236/2021 a dokument „Rozhodnutí
o částečném odmítnutí poskytnutí informace“ č. j. MHMP 1762152/2021.
Dne 17. 11. 2021 obdržel povinný subjekt Vámi podanou Stížnost proti vyřízení žádosti o
poskytnutí informací podle ustanovení § 16a odst.1 písm. c) InfZ (dále jen „Stížnost“). Ve

Sídlo: Mariánské nám. 2/2, 110 01 Praha 1
Pracoviště: Mariánské nám. 2/2, 110 01 Praha 1 Elektronický podpis - 28.12.2021
Kontaktní centrum: 12 444, Certifikát autora podpisu :

1/3 E-mail: posta@praha.eu, ID DS: 48ia97h Jméno : Ing. David LísalVydal
: ACAeID3.1 - Issuing Certificate

Platnost do : 7.7.2022 12:43:42-000 +02:00

mailto:posta@praha.eu


Stížnosti je povinnému subjektu vytýkáno neposkytnutí celého Stanoviska (chybějících 5 stran
Stanoviska) včetně příloh Stanoviska.
Povinný subjekt v rámci autoremedury zjednal nápravu, když Vám přípisem č. j. MHMP
1917077/2021 poskytnul chybějící stránky Stanoviska. Jelikož však povinný subjekt ani nadále
nedisponoval předmětnými přílohami, předložil přípisem č. j. MHMP 1928523/2021 Vaši
Stížnost nadřízenému orgánu, tedy Ministerstvu vnitra.
Nadřízený orgán dne 3. 12. 2021 vydal Rozhodnutí č. j. MV-192870-2/ODK-2021, ve kterém
povinnému subjektu podle ustanovení § 16a odst. 6 písm. b) InfZ přikázal, aby ve lhůtě 15 dnů
ode dne doručení tohoto rozhodnutí žádost o informace v části požadující poskytnutí příloh
Stanoviska vyřídil.
Povinnému subjektu se ke dni 13. 12. 2021 podařilo zajistit předmětné přílohy. Povinný subjekt
byl povinen vyzvat dotčené osoby k vyjádření k žádosti o informace, což hned v následujících
dnech povinný subjekt učinil. Tímto dokumentem Vám poskytujeme Vámi požadované
informace v rozsahu příloh Stanoviska, avšak některé z těchto příloh jsou poskytnuty v
anonymizované podobě, neboť tyto obsahují podle ustanovení § 8a osobní údaje podle InfZ, a
tedy povinný subjekt vydal dne 20. 12. 2021 Rozhodnutí o částečném odmítnutí žádosti č. j.
MHMP 2079877/2021, a to v části poskytnutí osobních údajů „titulů, jmen, příjmení, adres a
podpisů fyzických osob, jejich emailových adres a čísel mobilních telefonů“.

S pozdravem,

Ing. David Lísal, MBA
ředitel odboru volených orgánů
podepsáno elektronicky

Přílohy:
1. Odborný posudek k využívání kočárových koní ************, ********** -

anonymizovány tituly, jména a příjmení
2. Znalecký posudek č. 4/2020
3. Vyjádření emeritní ředitelky Národního hřebčína Kladruby nad Labem –
************- anonymizovány titul, jméno, příjmení, adresa, emailová adresa,
číslo mobilního telefonu a podpisu

4. Vyjádření emeritního pedagoga ČZU v Praze, *********** - anonymizován titul,
jména, příjmení

5. Závěr modlitby koně
6. Vyjádření ************* k zakrvácenému koni – anonymizován titul, jméno,

příjmení a podpis
7. Vyhodnocení osobnostní výstavy kůň 2019
8. Žádost o schůzku s ************ – anonymizovány emailové adresy, jméno,

příjmení, číslo mobilního telefonu
9. Výsledek z měření teplot koní z roku 2018
10. Kůň na slunci nijak netrpí z roku 2009

2/3



11. Z profesního života členky cechu paní ***********– anonymizovány titul, jména,
příjmení, podpis a adresa

12. Stanovy spolku cechu fiakristů – anonymizován podpis
13. Anonymizované vnitřní provozní podmínky cechu fiakristů – anonymizovány tituly,

jména, příjmení a podpis osoby

Rozdělovník:
1.
2. Doručuje se dotčeným osobám

3/3


